Ementa:  ao  Ilmo  Senhor  Prefeito,  c/c  a  Secretaria  de  Segurança  Pública,  estudos  e

providências para instalação de Câmeras de Segurança do COI, na praça central do bairro

Terra dos Ipês I, visando aumentar a segurança no bairro.

Senhor Presidente:

Considerando que, no referido bairro esta havendo ocorrências constantes de furtos e roubos em

estabelecimentos comerciais e residências;

Considerando que, recentemente uma tentativa de assalto em um restaurante do bairro, houve

troca de tiros, resultando na morte do criminoso e semana passada uma padaria foi assaltada,

causando pânico entre os funcionários e a população que estão amendrontados e inseguros;

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Ilmo  Senhor  Prefeito,  c/c  a  Secretaria  de

Segurança Pública, estudos e providências para instalação de Câmeras de Segurança do COI, na

praça central do bairro Terra dos Ipês I, visando aumentar a segurança no bairro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de março de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-03-21T15:46:00+0000